45. CLAMABO AD ME, ET EGO EXAUDIĀ EUM; CUM IPO SUM IN TRIBULATIONE, ERIPIAM EUM, ET GLORIFICABO EUM.

In hoc versiculo quatuor alia promissa continentur. Primum est exauditio generalis, quae soll-

Deo, qui omnipotens est, convenire potest: quod autem haec sit promissio generalis exaudiendi omnes preces confidentium in Deo, perspicuum est ex eo, quod nulla restrictio adhibetur, sed absolute dicitur: « Exaudiā eum. » Deinde alia loca Scripturæ confirmant hanc promissionem. Deuter. vi: « Non est alia natio tam grandis, que habeat deos appropriquantes sibi, sicut Deus noster adest omnibus obsecrationibus nostris. » Joan. xv: « Quodcumque volueritis, et petatis, et facti vobis, » Mare, cap. xi: « Omnia quaecumque orantes petitis, credite, quia accipiatis, et evenient vobis. » I Joan. cap. iii: « Fiduciam habemus ad Deum, et quidquid petierimus, accipiemus ab eo. » Quoniam autem conditiones nonnulla requirant, ut semper oratio exaudiatur, tamen praecipua est, que habetur hoc loco, cum dicitor: « Clamatib⁹ ad me; » clamor enim significat vehementer desiderii ex dilectione et fiducie procedentem. Sequuntur tria promissa: « Cum ipso sum in tribulatione, eripiam eum, et glorificabo eum; » que promissa optime respondent tribus diebus totius anni celebrantibus: Feria sexta, in qua Dominus in cruce pendens in maxima tribulatione fuit; Sabato, in quo erutus de omni tribulatione suaviter requievit, et diei Dominicæ, in quo resurgens ex mortuis gloriosissime triumphavit. Eiusmodi tres dies ad omnes justos et electos pertinent, omnes enim cum Christo tristitia ferre debemus Feria sexta, id est in hac vita, que brevissima est, et pro uno die computatur; deinde requiescere in sepulcris die sabbati; denique resurgere die Dominicæ, et cum Christo in aeternum glorificari. At igitur Dominus: « Cum ipso sum in tribulatione; » qui enim clamabat, ante omniam dominum patientie postulabat, que « necessaria est ut reportemus promissiones Dei, » ad Hebr. cap. xviii. Dominus autem qui dixit: « Exaudiā eum, primo loco promittit donum patientie, dicens: « Cum ipso sum in tribulatione, » in qua sententia singulari verba sum pondus habent. Illud, cum ipso, significant Deum quidem esse cum rebus omnibus nullis modis, sed speciali modis modo, per internam consolationem, et influxum ineffabilis dulcedinis, esse cum iis, qui tribulantur, quo modo mater ægrotanti filio, majora signa benevolentiae exhibet, quam easter filii bene valentibus, et non omnes membrum male affectum diligenter forevemus, quam easter membra sanata. Illud, sum, est verbum temporis presentis, cum cetera omnia sint temporis futuri, liberabo, protegam, exaudiā, eripiam, glorificabo, replebo, ostendam: hoc autem